te, ya que es obligación mirar 

a los sectores más desvalidos. 

432.000 
tienden 
que el 

y. muy es- 
créditos de 

OBRAS EN FAVOR 
DE OSORNO 

Añadió en seguida: “En ma- 
terias de plantas lecheras se 
hizo un préstamo de veinte 
mil escudos (E? 20.000) a la 
Flanta  Miltonmy veintiséis 
mil novecientos escudos 
(E? 26.900) a la Comu- 
nidad Alamos Ojeda 
al Matadero Frigorífico de 
Osorno se le concedió un prés- 

tamo de - explotación ascen- 
dente a doscientos mil escu- 
dos (E? 200.000) para la ad- 
quisición de ganado a proce- 

sarse en el Matadero. Se han 
hecho campañas sanitarias

[...]

a regir el encasillamiento del Director General de Correos del Interior 3 

ersonal en la planta señalada - Telégrafos, don Bernardino mandato de proyecto 

el Artículo 1:0 Ayala Aa. equipo. de aprobado, pasarán a de- 

Artículo 13.0—  Flévase a técnicos de ese Servicio; pender de la Dirección de C 
quince mil escudos (E 15.000) más, escucho a Telégrafos, pero 

sara que m8: retiene el Sentantes de la mente, con la tuición 

artírmlo 22.0 de la ley número 3 stal a control que los 

7 lernán So , . 

11.867 En E o del Presupuesto deben 

Artículo 14.0— El pS tanto de parte del Mi-